PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 марта 2018 г.
№ 91
   г. Ливны

	О разработке паспортов безопасности и обследовании образовательных организаций Ливенского района

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 7 октября 2017 года № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», в соответствии с письмом руководителя аппарата антитеррористической комиссии в Орловской области №10-1-5/1146 от     27 октября 2017 года администрация Ливенского района постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и категорированию образовательных организаций Ливенского района согласно приложению.

2. До 20.03.2018 произвести обследование образовательных организаций Ливенского района (в том числе территорий) на предмет состояния антитеррористической защищенности с определением категории объектов.

3. Управлению образования администрации Ливенского района (В.М. Ревин) организовать работу по составлению паспортов безопасности  образовательных организациях Ливенского района до 30.03.2018 года.

4. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Глава района                                                                       Ю.Н. Ревин
Приложение к постановлению
администрации Ливенского района

от « 2 » марта 2018 г. № 91
Состав комиссии по обследованию и категорированию
образовательных организаций Ливенского района

	1.
	Ревин  Валерий Михайлович
	-
	начальник управления образования администрации Ливенского района, председатель комиссии;

	2.
	Бурцев Сергей Васильевич
	-
	начальник Ливенского пожарно-спасательного гарнизона (по согласованию);

	   3.
	Меркулов Алексей Вячеславович

	-
	оперативный сотрудник Отделения в г. Ливны УФСБ России по Орловской области (по согласованию);

	4.
	Еремин Андрей Сергеевич
	-
	инженер НОВЭИТСОиБ Ливенского ОВО ФФГКУ «УВО ВНГ России по Орловской области»  (по согласованию);

	5.
	Рославцев Александр Викторович
	-
	ведущий специалист управления образования администрации Ливенского района;

	6.
	Руководители образовательных организаций Ливенского района